
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00665976- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
El Calendario Académico de la Facultad de Ciencias Sociales Ciclo Lectivo 2022; y
 
CONSIDERANDO:
Que el calendario ha sido elaborado conjuntamente con la Secretaria de Asuntos Estudiantiles, la
Coordinadora del Área de Ingreso y Permanencia a los Estudios Universitarios y Jefa del Área de
Enseñanza, contemplando el regreso a la presencialidad cuidada, segura y responsable. 
 
Que para su elaboración se tuvieron en cuenta los inconvenientes que se debieron afrontar durante la
situación sanitaria pandémica, tratando de tender a que no se reiteren.
 
El dictamen de la Comisión de Asuntos Académicos, de fecha 15 de noviembre del 2021.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LAFACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Aprobar el Calendario Académico de la Facultad de Ciencias Sociales Ciclo Lectivo 2022, 
que a continuación se detalla:
 

7 al 11 de febrero Inscripción exámenes finales • 1° a 5° año (hasta 48 horas hábiles
previas al examen)

14 al 25 de febrero Exámenes finales • 1° a 5° año

28 de febrero al 4 de marzo Inscripción exámenes finales • 1° a 5° año (hasta 48 horas hábiles
previas al examen)

7 al 18 de marzo Exámenes finales • 1° a 5° año

21 al 25 de marzo Inscripción ayudantías en docencia materias 1° cuatrimestre y
anuales

21 al 25 de marzo Inscripciones a cursado • 1° a 5° año

21 de marzo al 8 de abril Inscripción régimen para estudiantes que trabajan, tienen personas
a cargo y/o dificultades de conectividad • 1° a 5° año



28 al 30 de marzo Inscripciones vocacionales / internacionales

4 de abril Inicio clases • 1° a 5° año

18 de abril Incio clases seminarios optativos y cursos libres

16 al 20 de mayo Inscripción exámenes finales • 1° a 5° año (hasta 48 horas hábiles
previas al examen)

23 al 27 de mayo Exámenes finales • 1° a 5° año

4 al 8 de julio Coloquio asignaturas 1° cuatrimestre • 1° a 5° año

8 de julio Finalización 1° cuatrimestre • 1° a 5° año

11 al 22 julio Vacaciones de invierno

18 al 22 de julio Inscripción exámenes finales • 1° a 5° año (hasta 48 horas hábiles
previas al examen)

25 de julio al 5 de agosto Exámenes finales • 1° a 5° año

1° al 5 de agosto Inscripción ayudantías en docencia materias 2° cuatrimestre

8 al 12 de agosto Inscripción cursado 2° cuatrimestre • 1° a 5° año

8 al 19 de agosto Inscripción régimen para estudiantes que trabajan, tienen personas
a cargo y/o difucltades de conectividad • 1° a 5° año

8 de agosto Inicio 2° cuatrimestre • 1° a 5° año

22 de agosto Incio clases seminarios optativos y cursos libres

12 al 16 de septiembre Inscripción exámenes finales • 1° a 5° año (hasta 48 horas hábiles
previas al examen)

19 al 23 de septiembre Exámenes finales • 1° a 5° año

7 al 11 de noviembre Coloquios asignaturas 2° cuatrimestre y anuales • 1° a 5° año

11 de noviembre Finalización 2° cuatrimestre • 1° a 5° año

21 al 25 de noviembre Inscripción exámenes finales • 1° a 5° año (hasta 48 horas hábiles
previas al examen)

28 noviembre al 7 de diciembre Exámenes finales • 1° a 5° año

9 al 13 de diciembre Inscripción exámenes finales • 1° a 5° año (hasta 48 horas hábiles
previas al examen)

14 al 23 de diciembre Exámenes finales • 1° a 5° año
 
Artículo 2°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.




	fecha: Viernes 3 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-314-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-02T18:40:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-03T07:44:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-03T07:44:51-0300
	GDE UNC




